
Nomor : 10 Tahun 2017

Peraturan DaerahLampiran II

Tanggal : 28 December 2017

TAHUN ANGGARAN 2018

RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH KABUPATEN PULANG PISAU

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib Pelayanan Dasar  38.530.709.222,39  635.276.579.023,34  358.311.030.691,11  276.965.548.332,23 1

Pendidikan  20.731.173.722,39  261.916.039.940,27  36.452.111.194,36  225.463.928.745,91 1.01

 261.916.039.940,27  36.452.111.194,36  225.463.928.745,91  20.731.173.722,39 Dinas Pendidikan1.01 . 1.01.01

Kesehatan  17.599.535.500,00  95.978.658.759,08  61.619.268.697,82  34.359.390.061,26 1.02

 61.496.628.257,16  35.802.203.045,85  25.694.425.211,31  7.009.258.000,00 Dinas Kesehatan1.02 . 1.02.01

 34.482.030.501,92  25.817.065.651,97  8.664.964.849,95  10.590.277.500,00 Rumah Sakit Umum Daerah1.02 . 1.02.02

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  200.000.000,00  248.304.415.598,78  240.600.000.000,00  7.704.415.598,78 1.03

 240.019.415.598,78  232.315.000.000,00  7.704.415.598,78  200.000.000,00 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang1.03 . 1.03.01

 8.230.000.000,00  8.230.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan1.03 . 1.04.01

 55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Penelitian dan Pengembangan1.03 . 4.03.01

Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  0,00  9.267.708.593,86  7.764.214.473,23  1.503.494.120,63 1.04

 6.399.000.000,00  6.399.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang1.04 . 1.03.01

 2.868.708.593,86  1.365.214.473,23  1.503.494.120,63  0,00 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan1.04 . 1.04.01

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  0,00  8.833.135.260,17  4.831.230.521,57  4.001.904.738,60 1.05

 3.953.331.509,84  2.176.072.366,14  1.777.259.143,70  0,00 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat1.05 . 1.05.01

 4.879.803.750,33  2.655.158.155,43  2.224.645.594,90  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.05 . 1.05.02

Sosial  0,00  10.976.620.871,18  7.044.205.804,13  3.932.415.067,05 1.06

 6.145.925.863,39  4.030.097.254,92  2.115.828.608,47  0,00 Dinas Sosial1.06 . 1.06.01

 4.830.695.007,79  3.014.108.549,21  1.816.586.458,58  0,00 Badan Penanggulangan Bencana Daerah1.06 . 1.06.02

Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  3.064.640.000,00  55.477.249.076,70  31.776.615.350,96  23.700.633.725,74 2

Tenaga Kerja  0,00  2.815.742.454,40  1.106.341.692,85  1.709.400.761,55 2.01

 2.815.742.454,40  1.106.341.692,85  1.709.400.761,55  0,00 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi2.01 . 2.01.01

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  3.594.887.216,00  958.450.607,24  2.636.436.608,76 2.02

 3.594.887.216,00  958.450.607,24  2.636.436.608,76  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana

2.02 . 2.02.01

Pangan  0,00  3.598.097.705,38  1.263.814.139,88  2.334.283.565,50 2.03

 3.598.097.705,38  1.263.814.139,88  2.334.283.565,50  0,00 Dinas Ketahanan Pangan2.03 . 2.03.01
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BELANJA
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Lingkungan Hidup  15.000.000,00  6.023.039.680,78  3.324.042.864,74  2.698.996.816,04 2.05

 6.023.039.680,78  3.324.042.864,74  2.698.996.816,04  15.000.000,00 Dinas Lingkungan Hidup2.05 . 2.05.01

Administrasi Kependudukan dan Capil  0,00  5.465.306.684,60  3.325.263.616,57  2.140.043.068,03 2.06

 5.465.306.684,60  3.325.263.616,57  2.140.043.068,03  0,00 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil2.06 . 2.06.01

Pemberdayaan Masyarakat Desa  0,00  5.333.650.999,09  3.334.501.071,59  1.999.149.927,50 2.07

 5.333.650.999,09  3.334.501.071,59  1.999.149.927,50  0,00 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa2.07 . 2.07.01

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana  0,00  2.959.640.093,42  2.959.640.093,42  0,00 2.08

 2.959.640.093,42  2.959.640.093,42  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana

2.08 . 2.02.01

Perhubungan  310.000.000,00  5.158.001.254,76  2.677.574.964,41  2.480.426.290,35 2.09

 5.158.001.254,76  2.677.574.964,41  2.480.426.290,35  310.000.000,00 Dinas Perhubungan2.09 . 2.09.01

Komunikasi dan Informatika  0,00  4.918.752.896,60  3.334.169.684,04  1.584.583.212,56 2.10

 4.918.752.896,60  3.334.169.684,04  1.584.583.212,56  0,00 Dinas Komunikasi dan Informatika, Statistik dan Persandian2.10 . 2.10.01

Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah  0,00  704.700.000,00  704.700.000,00  0,00 2.11

 704.700.000,00  704.700.000,00  0,00  0,00 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah2.11 . 3.07.01

Penanaman Modal  2.739.640.000,00  5.877.123.932,90  3.428.843.200,00  2.448.280.732,90 2.12

 5.877.123.932,90  3.428.843.200,00  2.448.280.732,90  2.739.640.000,00 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu2.12 . 2.12.01

Kepemudaan dan Olah Raga  0,00  4.637.917.373,48  2.853.201.050,08  1.784.716.323,40 2.13

 4.637.917.373,48  2.853.201.050,08  1.784.716.323,40  0,00 Dinas Kepemudaan dan Olahraga2.13 . 2.13.01

Statistik  0,00  200.000.000,00  200.000.000,00  0,00 2.14

 200.000.000,00  200.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi dan Informatika, Statistik dan Persandian2.14 . 2.10.01

Kebudayaan  0,00  930.000.000,00  930.000.000,00  0,00 2.16

 930.000.000,00  930.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata2.16 . 3.02.01

Perpustakaan  0,00  3.180.388.785,29  1.296.072.366,14  1.884.316.419,15 2.17

 3.180.388.785,29  1.296.072.366,14  1.884.316.419,15  0,00 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan2.17 . 2.17.01

Kearsipan  0,00  80.000.000,00  80.000.000,00  0,00 2.18

 80.000.000,00  80.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan2.18 . 2.17.01

Urusan Pilihan  140.000.000,00  34.800.647.457,31  18.991.233.313,15  15.809.414.144,16 3

Kelautan dan Perikanan  115.000.000,00  6.870.780.867,31  4.258.573.678,74  2.612.207.188,57 3.01

 6.870.780.867,31  4.258.573.678,74  2.612.207.188,57  115.000.000,00 Dinas Perikanan3.01 . 3.01.01

Pariwisata  0,00  2.622.226.612,75  689.417.948,87  1.932.808.663,88 3.02

 2.622.226.612,75  689.417.948,87  1.932.808.663,88  0,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata3.02 . 3.02.01
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Pertanian  25.000.000,00  19.119.006.233,35  10.000.815.104,67  9.118.191.128,68 3.03

 658.700.000,00  658.700.000,00  0,00  0,00 Dinas Ketahanan Pangan3.03 . 2.03.01

 18.460.306.233,35  9.342.115.104,67  9.118.191.128,68  25.000.000,00 Dinas Pertanian3.03 . 3.03.01

Energi dan Sumberdaya Mineral  0,00  235.000.000,00  235.000.000,00  0,00 3.05

 235.000.000,00  235.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah Kabupaten Pulang Pisau3.05 . 4.01.03

Perdagangan  0,00  1.734.800.000,00  1.734.800.000,00  0,00 3.06

 1.734.800.000,00  1.734.800.000,00  0,00  0,00 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah3.06 . 3.07.01

Perindustrian  0,00  4.189.833.743,90  2.043.626.580,87  2.146.207.163,03 3.07

 4.189.833.743,90  2.043.626.580,87  2.146.207.163,03  0,00 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah3.07 . 3.07.01

Transmigrasi  0,00  29.000.000,00  29.000.000,00  0,00 3.08

 29.000.000,00  29.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi3.08 . 2.01.01

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  1.003.799.104.048,12  302.738.143.445,54  47.750.703.562,42  254.987.439.883,12 4

Administrasi Pemerintahan  242.010.000,00  62.133.760.754,60  27.427.611.327,98  34.706.149.426,62 4.01

 1.573.000.000,00  1.573.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi dan Informatika, Statistik dan Persandian4.01 . 2.10.01

 571.156.800,00  571.156.800,00  0,00  0,00 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu4.01 . 2.12.01

 10.845.437.621,95  0,00  10.845.437.621,95  0,00 Dewan Perwakilan Rakyat Daerah4.01 . 4.01.01

 163.888.401,19  0,00  163.888.401,19  0,00 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah4.01 . 4.01.02

 19.501.526.187,03  11.803.590.037,50  7.697.936.149,53  115.000.000,00 Sekretariat Daerah Kabupaten Pulang Pisau4.01 . 4.01.03

 9.802.609.537,88  6.949.358.176,53  2.853.251.361,35  5.500.000,00 Sekretariat DPRD Kabupaten Pulang Pisau4.01 . 4.01.04

 4.312.954.909,07  1.580.684.877,87  2.732.270.031,20  32.000.000,00 Kecamatan Kahayan Hilir4.01 . 4.01.05

 1.677.923.960,51  663.453.922,28  1.014.470.038,23  7.000.000,00 Kecamatan Jabiren Raya4.01 . 4.01.06

 2.244.945.133,28  692.806.439,98  1.552.138.693,30  10.910.000,00 Kecamatan Maliku4.01 . 4.01.07

 2.096.664.659,73  692.806.439,98  1.403.858.219,75  15.000.000,00 Kecamatan Pandih Batu4.01 . 4.01.08

 2.576.029.573,48  893.884.884,13  1.682.144.689,35  19.500.000,00 Kecamatan Kahayan Kuala4.01 . 4.01.09

 1.986.577.112,00  710.300.000,00  1.276.277.112,00  7.500.000,00 Kecamatan Sebangau Kuala4.01 . 4.01.10

 2.441.892.646,03  642.900.000,00  1.798.992.646,03  16.600.000,00 Kecamatan Kahayan Tengah4.01 . 4.01.11

 2.339.154.212,45  653.669.749,71  1.685.484.462,74  13.000.000,00 Kecamatan Banama Tingang4.01 . 4.01.12

Pengawasan  0,00  5.397.037.475,77  3.213.300.662,82  2.183.736.812,95 4.02

 5.397.037.475,77  3.213.300.662,82  2.183.736.812,95  0,00 Inspektorat Daerah Kabupaten Pulang Pisau4.02 . 4.02.01

Perencanaan  25.000.000,00  9.971.799.709,52  7.254.706.793,49  2.717.092.916,03 4.03

 215.000.000,00  215.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang4.03 . 1.03.01

 750.000,00  750.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana

4.03 . 2.02.01

 1.415.000.000,00  1.415.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah Kabupaten Pulang Pisau4.03 . 4.01.03

 8.341.049.709,52  5.623.956.793,49  2.717.092.916,03  25.000.000,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Penelitian dan Pengembangan4.03 . 4.03.01
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Keuangan  1.003.532.094.048,12  218.828.464.325,91  5.796.000.000,00  213.032.464.325,91 4.04

 96.000.000,00  96.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah Kabupaten Pulang Pisau4.04 . 4.01.03

 218.732.464.325,91  5.700.000.000,00  213.032.464.325,91  1.003.532.094.048,12 Badan Pendapatan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah4.04 . 4.04.05

Kepegawaian  0,00  5.932.081.179,74  3.584.084.778,13  2.347.996.401,61 4.05

 5.932.081.179,74  3.584.084.778,13  2.347.996.401,61  0,00 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan4.05 . 4.05.07

Penelitian dan Pengembangan  0,00  475.000.000,00  475.000.000,00  0,00 4.07

 475.000.000,00  475.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Penelitian dan Pengembangan4.07 . 4.03.01

 1.045.534.453.270,51  571.463.036.085,25  456.829.582.917,64  1.028.292.619.002,89 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT)  17.241.834.267,62 

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  8.500.000.000,00 (17.241.834.267,62) 25.741.834.267,62 4

Keuangan  8.500.000.000,00 (17.241.834.267,62) 25.741.834.267,62 4.04

(17.241.834.267,62) 25.741.834.267,62  8.500.000.000,00 Badan Pendapatan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah4.04 . 4.04.05

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 

EDY PRATOWO

BUPATI PULANG PISAU

Pulang Pisau, 28 December 2017
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